Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения

Тельминского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 01.09.2014 г.
        № 94
р.п. Тельма
Об утверждении Перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия
Во исполнение пункта 3.3. раздела IV Протокола заседания подкомиссии по повышению качества государственных и муниципальных услуг Иркутской области от 03 октября 2013 года № 4, руководствуясь статьями 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия (Приложение).
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новости» и размещению на официальном сайте администрации Тельминского муниципального образования в сети «Интернет».
И.о. главы городского поселения

          Тельминского муниципального образования
    И.В. Лисецкая
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации городского поселения Тельминского муниципального образования

от 01.09.2014 года  №94
Перечень

муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган (организация), в распоряжении которого находятся документы и информация
	Наименование документа и информации

	1
	2
	3
	4

	1
	Выдача разрешения на строительство
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области
	Кадастровый паспорт земельного участка,
Кадастровая выписка о земельном участке

	2
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	3
	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	4
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам установления, уточнения, изменения вида разрешенного использования земельного участка на территории Тельминского муниципального образования
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области
	Кадастровый паспорт земельного участка,

Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	5
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области

	Кадастровый паспорт земельного участка,

Кадастровая выписка о земельном участке

	6
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	7
	Принятие на учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	8
	Информационная поддержка развития малого и среднего предпринимательства
	Межрайонная инспекциея Федеральной налоговой службы № 17 по Иркутской области
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц

	9
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

И.о. главы городского поселения

          Тельминского муниципального образования
    И.В. Лисецкая